
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО 

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

От 13.11.2018   № ПОС.03-1878/18  

г. Переславль-Залесский 

 

О внесении изменений в постановление  

Администрации г. Переславля-Залесского  

от 14.09.2018 № ПОС.03-1350/18 

 

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9, частью 3 статьи 67 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», на основании анализа базы данных автоматизированной 

информационной системы и комплектования муниципальных дошкольных 

учреждений городского округа города Переславля-Залесского и с целью 

предоставления общедоступного дошкольного образования, 

 

Администрация города Переславля-Залесского постановляет: 

1. Внести в приложение «Муниципальные образовательные организации, 

реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования, 

закрепленные за конкретными территориями городского округа города Переславля-

Залесского на 2018 год» к постановлению Администрации городского округа города 

Переславля-Залесского от 14.09.2018 №ПОС.03-1350/18 «О закреплении 

муниципальных образовательных организаций, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования, за конкретными  

территориями городского округа города Переславля-Залесского на 2018 год» 

изменения согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-

Залесского. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Петрову Ж.Н. 

 

 

 

Исполняющий обязанности  

Главы городского округа  

города Переславля-Залесского            В.А. Астраханцев 



Приложение к постановлению 

Администрации городского округа  

города Переславля-Залесского  

от ___________  № ______________ 

 

 
1. В таблице приложения «Муниципальные образовательные организации, 

реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования, 

закрепленные за конкретными территориями городского округа города Переславля-

Залесского на 2018 год» строки 5, 13, 14 изложить в следующей редакции: 

 

5. МДОУ «Детский сад 

«Колокольчик» 
г. Переславль-Залесский 

Брембольская ул. с № 1 по № 14  

Брембольский пос.   

Заводская ул. с № 1 по № 14  

Калининская ул. с № 17 до конца улицы 

Кирпичная ул. с № 9 до конца улицы 

Коммунальная ул. с № 1 по № 15  

Кошелевская ул. 
с № 30 до конца улицы,  

№ 26, № 28  

Кошкина ул. с № 18 до конца улицы 

Красный Текстильщик ул.   

Кузнечная ул.  
с № 61 до конца улицы, 

№ 36, № 38, № 40, № 42 

Брембольская ул. с № 15 по № 29 

Заводская ул. с № 15 до конца улицы 

Коммунальная ул. с № 16 до конца улицы 

Кооперативная ул. 
с № 1 по № 34, № 40, № 

42, № 48, № 50, № 52 

Октябрьская ул. 
с № 7 по № 19, с № 21 по 

№ 33 нечетные номера 

Совхозный пер. с № 1 по № 22  

Строителей ул. с № 1 по № 18  

Трудовая ул.   

Трудовой пер. 
с № 21 до конца улицы, 

№ 12, № 14 

Фабричный пер.   

Школьный пер.   

д. Коротково 

д. Лунино 

д. Пономаревка 

13. МДОУ «Детский сад 

«Чебурашка» 
г. Переславль-Залесский 

40 лет ВЛКСМ ул.   

Берендеевская ул.   

Берендеевский пер.   



Вокзальная ул.   

Железнодорожная ул.   

Красноэховская ул.   

Красноэховский пер.   

Маловский сад ул.   

Парковая ул.   

Пушкина ул.   

Речная ул.   

Свободы ул. 

с № 52 все четные до 

конца улицы; с № 83 все 

нечетные до конца улицы 

с. Большая Брембола 

с. Малая Брембола 

д. Скулино 

14. МДОУ «Детский сад 

«Почемучка» 
г. Переславль-Залесский 

Лесной пер.   

Новая ул. 

с № 1 по № 48, кроме № 

39, № 41, № 43, № 45, № 

47  

Октябрьская ул. с № 1 по № 6  

Полевая ул.   

Пролетарская ул. 
с № 12 до конца улицы, 

№ 8, № 10 

Свободы ул. 
с № 26 по № 51, с № 53 

по № 81 все нечетные 

д. Соловеново 

с. Воронцово 

с. Красное 

с. Нила 

 


